Porto Ferreira

Câmara Municipal de Porto Ferreira
ESTADODE SÃO PAULO

CNPJ 47.794.169/0001-24

Of. N° REQUERIMENTO N° 487/2019
SENHOR PRESIDENTE

-J.aSé::~~~~~arãga Coi uci .
VereadorCÂMARA MUNICIPAL DE PORTO FER

LEITURANOEXPEDIENTED' SESSÃOORrn
REALlZAD/', EM:_, ~J~S'..l-·.J...;J.- ~Jo;:;;.'~---t--
DE5PtAJWf)VAOOUP:.!llJl.~~~~~~~

Requeiro a Vossa Senhoria, obedecidas as Normas
Regimentais, que seja oficiado ao Deputado Estadual Campos
Machado, solicitando ao mesmo, que interceda junto ao' DER -
Departamentos de Estradas de Rodagem e ao Governo do Estado de
São Paulo, para possíveis providências urgente para recapeamento,
pintura de sinalização de solo e serviço de limpeza e corte de mato no
acostamento da Rodovia SP-328 - Rodovia Luiz Pizetta, no trecho dos
primeiros qullômetros, sentido Porto Ferreira à Santa Rita do Passa

Quatro.

JUSTIFICATIVA:

Esta vicinal é a estrada velha que liga a cidade de Porto
Ferreira a Santa Rita do Passa Quatro, de responsabilidade do DER -
Departamentos de Estradas de Rodagem e que centenas de pessoas e
sitiantes a utilizam diariamente. O estado carroçável deste trecho esta
praticamente 'intransitável causando sérios riscos de acidentes.

Plenário Syrio Ignatios, 21 de novembro de 2019.

1° SECRETÁRIO' -::::=::~ííiiiíx~4Z==:r--r-
2° SECRETÁRIO'-_"t:::.~~----+--

Av. Eng. Nicolau de Vergueiro Forjaz, 1068 - Fone: (19) 3581-1022 - CEP 13.660-970
Porto Ferreira ~SP - Fone/Fax (19) 3581-2656

e-mail: camaraportoferreira@camaraportoferreira.sp.gov.br